
COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

6° SETTORE - Servizi Sociali, Pubblica Istruzione, Beni Culturali, Sport, Turismo e Spettacolo

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. GENERALE 2847 DEL 24-11-2021

N. SETTORE 738 DEL 24-11-2021

Oggetto: Accertamento entrate da sponsorizzazione

Il DIRIGENTE

VISTA la proposta di determinazione di cui all’oggetto;

VISTA la L. 08/06/1990, n. 142, recepita dalla L.R. 11/12/1991, n. 48;

VISTI:

il D.Lgs.18/08/2000,  n. 267;-

il D.Lgs. 30/03/2001, n. 165;-

il D.Lgs. 23/06/2011, n. 118 e successive modificazioni;-

lo statuto comunale;-

il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;-

il regolamento comunale di contabilità;-

il regolamento comunale sui controlli interni;-

RITENUTO che l'istruttoria preordinata all'emanazione del presente atto consente di attestare la
regolarità tecnica e la correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147 bis,
comma 1, del D.Lgs. 267/2000, con la firma del presente atto;

RITENUTO di dover far proprio il contenuto formale e sostanziale del provvedimento proposto;

DETERMINA

di approvare ed adottare l’allegata proposta di determinazione, a firma del Responsabile del procedimento
Dott.ssa Giuseppa Lo Presti, che forma parte integrante e sostanziale del presente atto.

Il DIRIGENTE
DR. DOMENICO LOMBARDO
(Sottoscritto con firma digitale)

_______________________________________________________________________________________________________________
Documento originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso
il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 2847 del 24-11-2021
Pag. 1 di 4



COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

6° SETTORE - SERV. SOC., PUBBL. ISTR., BENI C., S.

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE

Oggetto: Accertamento entrate da sponsorizzazione

Il Responsabile del Procedimento

PREMESSO che con scrittura privata il Comune di Milazzo ha sottoscritto contratto di
sponsorizzazione con la Liberty Lines Spa relativamente alla manifestazione denominata “Gran
Gala dei Porti”, organizzata con la Società Italian Television Network, che si è tenuta a Piazza
Ngonia Tono il 22/07/2021;

Che con il sopracitato atto la Liberty Lines si è impegnata a versare nelle casse comunali, a
titolo di corrispettivo per i diritti concessi dallo Sponsorizzato, la somma di Euro 2.200,00;

VISTO il provvisorio di entrata 21275 del 17/09/2021;

CONSIDERATO che occorre accertare tali somme da acquisire al bilancio comunale;

VISTA la deliberazione di C.C. n. 60 del 09/04/2021 con la quale è stato approvato il bilancio di
previsione dell’esercizio finanziario 2021/2023;

VISTO il D. Lgs 267/2000 ed in particolare l’art. 179;

VISTO il vigente regolamento di contabilità;

PROPONE

di accertare, per l’esercizio 2021, al piano finanziario 3.05.99.99.999, capitolo 762 “Entrate da1)
sponsorizzazione”, l’entrata di Euro 2.200,00, relativa al corrispettivo per diritti di sponsorizzazione
giusto contratto sottoscritto;

di trasmettere il presente provvedimento al Dirigente del II Dipartimento per gli adempimenti2)
conseguenziali.

Il Responsabile del procedimento

_______________________________________________________________________________________________________________
Documento originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso
il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 2847 del 24-11-2021
Pag. 2 di 4



Dott.ssa Giuseppa Lo Presti
(Sottoscritto con firma elettronica)

_______________________________________________________________________________________________________________
Documento originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso
il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 2847 del 24-11-2021
Pag. 3 di 4



_______________________________________________________________________________________________________________
Documento originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso
il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 2847 del 24-11-2021
Pag. 4 di 4


